
 

 

 

 

 
       AGLI  ATTI – SEDE 

                                           AL SITO WEB www.olivetti-ortanova.edu.it 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento incarico medico competente d’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’art. 18, comma 1, lett A) del D.lgs. n.81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di 
lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi 
previsti dal decreto stesso; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, in particolare l’art. 45, comma 2 lettera a); 

CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti dalla 
precitata normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal medico competente; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed 

attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

CONSIDERATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura professionale in 

possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico competente; 

CONSIDERATO che l’Istituto ha urgenza di individuare il medico competente; 

 
DETERMINA 

 

- di avviare la procedura per individuare il medico competente dell’Istituto; 

- di richiedere tramite avviso da pubblicare al sito dell’Istituto, per trasparenza, una manifestazione 

d’interesse ad essere destinatari di una richiesta di preventivo/offerta; 

- di individuare il medico competente con la procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 

2 lettera a) del d.lgs. 50/2016; 

L’Istituto si riserva il diritto di procedere all’assegnazione del servizio anche in presenza di una sola 

offerta purché ritenuta valida e conveniente. 

L’Istituzione scolastica si riserva, comunque, la facoltà di non accettare alcuna offerta qualora venisse 

meno l’interesse Pubblico o nel caso in cui nessuna delle offerte pervenute fosse ritenuta idonea rispetto 
alle esigenze e alla disponibilità economica della Scuola. 

Il destinatario dell’incarico dovrà avere i requisiti previsti dalla vigente normativa sia dal punto di vista 

tecnico/professionale, sia dal punto di vista fiscale e contributivo. 

Si approva l’allegato “Avviso per manifestazione d’interesse” che è parte integrante della presente 

determinazione. 

 
Orta Nova, 29/03/2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Maria CARBONE  

I.I.S. A. OLIVETTI
C.F. 90003420719 C.M. FGIS04600N
A3692B4 - I.I.S. ADRIANO OLIVETTI

Prot. 0003550/U del 29/03/2022 14:16


